
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 93 del Reg. OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE - CAMERA DEI 
DEPUTATI.Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le 
affissioni di propaganda a coloro che partecipano alla competizione elettorale.

Data 02/09/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 02/09/2022

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2022 il giorno 2 del  mese di  SETTEMBRE alle ore 13:10 in Cursi, 

convocata previ avvisi, si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 108 del  02/09/2022 )  -  Delibera G.C. n.  93 del  02/09/2022



LA GIUNTA COMUNALE
               :

 “Richiamata  la propria  precedente deliberazione,  approvata   in  data  odierna,  esecutiva,  con la quale  sono stati  

individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che  

prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione della CAMERA DEI DEPUTATI;

Vista la comunicazione prefettizia n.137642 del 01.09.2022 in ordine alla ammissione delle candidature uninominali 

ed alle liste di candidati nonché al numero definitivo loro assegnato dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale mediante  

sorteggio;

Dato  atto  che  ciascun  candidato  uninominale  e  ciascuna  lista  collegata  al  candidato  stesso  hanno  diritto  

all’assegnazione di distinti spazi;

Viste le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per l’affissione dei manifesti di  

propaganda di ciascun candidato uninominale siano affiancati da quelli delle liste rispettivamente collegate, secondo lo  

stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi operati dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale (candidato uninominale  

e poi liste ad esso collegate e così via);

Visto il parere favorevole espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del  

T.U. n. 267/2000 dal  Responsabile servizio interessato,

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;

A voti unanimi espressi palesemente

D E L I B E R A

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di altezza per  

ml. 1 di base;

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 2 (due)  distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 1,00 di altezza 

per ml.  0,70 di  base (candidature uninominali)  e ml.  2,00 di  altezza per ml.  1,00 di  base (liste di  candidati),  

provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra;

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle candidature uninominali ed alle liste di  

candidati dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale affiancando alle candidature uninominali le liste rispettivamente  

collegate come da allegato prospetto facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

4)  di dare atto che le sezioni saranno inserire dal n. 1 al n. 20 sui tabelloni di Via Maglie, entrando in Cursi sulla 

sinistra, e dal n. 29 al n. 48 sui riquadri di Via De Amicis e che tutte le sezioni della Camera dei deputati saranno 

integralmente ripetute, nel medesimo ordine sopra indicato per Via De Amicis, sui riquadri di Via Pavese ( Campo  

sportivo comunale);

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n. 

     267/2000.

(Proposta n. 108 del  02/09/2022 )  -  Delibera G.C. n.  93 del  02/09/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 02/09/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 108 del  02/09/2022 )  -  Delibera G.C. n.  93 del  02/09/2022


	Assente

